
令和 ７ 年１２月１２日　提出 燕市長　　佐　野　大　輔

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  115,575 千円を追加し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 6,783,687 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

令和７年度燕市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

　令和７年度燕市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第 ８７ 号

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 6

 7

繰入金

繰越金

 1

 1

他会計繰入金

繰越金

720,112

506,619

1

1

6,668,112

△5,924

△5,924

121,499

121,499

115,575

714,188

500,695

121,500

121,500

6,783,687



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 1

 5

 6

 7

総務費

保健事業費

基金積立金

諸支出金

 1

 2

 1

 1

総務管理費

保健事業費

基金積立金

償還金及び還付加算金

133,017

106,669

106,214

55,490

373

373

17,301

17,301

6,668,112

△6,072

△6,072

148

148

98,428

98,428

23,071

23,071

115,575

126,945

100,597

106,362

55,638

98,801

98,801

40,372

40,372

6,783,687



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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　６

　７

繰入金

繰越金

720,112

1

6,668,112

△5,924

121,499

115,575

714,188

121,500

6,783,687



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1

 5

 6

 7

総務費

保健事業費

基金積立金

諸支出金

133,017

106,214

373

17,301

6,668,112

△6,072

148

98,428

23,071

115,575

126,945

106,362

98,801

40,372

6,783,687 0 0

△6,072

148

△5,924

98,428

23,071

121,499

一般財源



目款 項

06-01-01 一般会計繰入金
                                               -6-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 6繰入金

   1他会計繰入金

      1一般会計繰入金

 7繰越金

   1繰越金

      1繰越金

     歳     入     合     計

720,112

506,619

506,619

1

1

1

6,668,112

△5,924

△5,924

△5,924

121,499

121,499

121,499

115,575

714,188

500,695

500,695

121,500

121,500

121,500

6,783,687

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                               -7-                                               

（単位：千円）

 2

 1

職員給与費等
繰入金      

前年度繰越金

△5,924

121,499

 職員給与費繰入金                                               △6,260 
 事務費繰入金                                                       336 

 前年度繰越金                                                   121,499 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

01-01-01 一般管理費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

133,017

106,669

103,314

106,214

55,490

55,490

373

373

373

17,301

17,301

1

6,668,112

△6,072

△6,072

△6,072

148

148

148

98,428

98,428

98,428

23,071

23,071

23,071

115,575

126,945

100,597

97,242

106,362

55,638

55,638

98,801

98,801

98,801

40,372

40,372

23,072

6,783,687 0 0

△6,072

△6,072

△6,072

148

148

148

△5,924

98,428

98,428

98,428

23,071

23,071

23,071

121,499

  1総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

  5保健事業費

    2保健事業費

       1保健衛生普
        及費

  6基金積立金

    1基金積立金

       1財政調整基
        金積立金

  7諸支出金

    1償還金及び還
     付加算金     

       1過年度支出
        金

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 1 

 3 

 4 

24 

22 

報　酬            

給　料            

職員手当等        

共済費            

報　酬            

職員手当等        

共済費            

積立金            

償還金利子及び割引
料                

119

△1,243

△4,525

△423

90

45

13

98,428

23,071

   １職員人件費                                   △6,260   
   【総務部　総務課】                                       
   ・一般職給料                                      △1,243
   ・扶養手当                                            107
   ・住居手当                                          △337
   ・通勤手当                                          △158
   ・時間外勤務手当                                  △2,881
   ・期末手当                                          △582
   ・勤勉手当                                          △477
   ・退職手当負担金                                    △254
   ・共済費                                            △435
   ２一般管理費                                       188   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・会計年度任用職員報酬                                119
   ・会計年度任用職員期末手当                             31
   ・会計年度任用職員勤勉手当                             26
   ・会計年度任用職員社会保険料                           12

   １保健事業費                                       148   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・会計年度任用職員報酬                                 90
   ・会計年度任用職員期末手当                             24
   ・会計年度任用職員勤勉手当                             21
   ・会計年度任用職員社会保険料                           13

   １財政調整基金積立金                            98,428   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・財政調整基金積立金                               98,428

   １国庫支出金等返還金                            23,071   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・国庫支出金等返還金                               23,071



１．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

(単位：千円）

△ 254比　較 △ 158 △ 337

7,497

補正前 634 601 7,751

補正後 476 264

358

△ 2,881

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当 退職手当負担金

比　較 107 △ 582 △ 477職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

21 1,802

補正前 601 240 8,709 7,192 358 21 4,683

補正後 708 240 8,127 6,715

比　較 △ 1,243 △ 4,582 △ 5,825 △ 435 △ 6,260

12,875 77,580

補正前 11 39,740 30,790 70,530 13,310

補正後 11 38,497 26,208 64,705

83,840

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

7,751

比　較 △ 158 △ 337 △ 254

補正前 634 601

退職手当負担金

補正後 476 264 7,497

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

△ 430 △ 2,881

補正前 601 240 9,620 7,957 358

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 708 240 9,093 7,527 358 21 1,802

21 4,683

比　較 107 △ 527

比　較 209 △ 1,243 △ 4,480 △ 5,514 △ 410 △ 5,924

補正前
11

［2］
4,270 39,740 32,466 76,476 14,419 90,895

計

補正後
11

［2］
4,479 38,497 27,986 70,962

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当

14,009 84,971

給 与 費 明 細 書
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イ　会計年度任用職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

退職手当負担金 △ 254

通勤手当 △ 163

住居手当 △ 337

時間外勤務手当 △ 2,881

期末手当 △ 919

勤勉手当 △ 772

2 その他 △ 5,219 扶養手当 107

通勤手当 5

  

職員
手当

△ 4,480 1 制度改正 739 期末手当 392

勤勉手当 342

　

2 その他 △ 2,518 会計間異動等 △ 2,518

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

給料 △ 1,243 1 制度改正 1,275 給与改定 1,275

　

補正前 911 765

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 期末手当 勤勉手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 退職手当負担金

補正後 966 812

比　較 55 47

比　較 209 102 311 25 336

補正前 [2］ 4,270 1,676 5,946 1,109 7,055

補正後 [2］ 4,479 1,778 6,257 1,134 7,391

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計
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